ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 29-04/13 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

28 июля 2015 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) на основании приказа от 27.07.2015 № 210 Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО «АЭС Инвест» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите пункта 16 Правил технологического конкуренции» И присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям (утв. Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861), выразившихся в нарушении срока выполнения мероприятий по технологическому присоединению по договору на технологическое присоединение 06.06.2013 № 1984/17, определил:

- 1. Назначить дело № 29-04/15 к рассмотрению на 28 сентября 2015 года на 10 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 318.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика: ООО «АЭС Инвест», расположенное по адресу: 454112, г. Челябинск, пр. Победы, 290, 8 этаж (юридический адрес: 454080, г. Челябинск, ул. Витебская, 2Б);
- 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителя Местную православную религиозную организацию Прихода Храма Преображения Господня г. Чебаркуля Челябинской Епархии Русской Православной Церкви, расположенную по адресу: 456440, Челябинская область, г. Чебаркуль, ул. Пушкина, 24.
- 4. <u>ООО «АЭС Инвест»</u> представить в Челябинское УФАС России в срок **до 01 сентября 2015 года** следующие документы (информацию):
 - 1. Правовое и документальное обоснование распределения мероприятий между сторонами в соответствии с техническим условиями от 06.06.2013;
 - 2. Перечень мероприятий по технологическому присоединению, которые были возложены на ООО «АЭС Инвест» техническими условиями и исполнены со стороны сетевой организации в настоящее время, с приложением соответствующих документов;
 - 3. Доказательства исполнения мероприятий по технологическому присоединению, которые были возложены на заявителя техническими условиями и исполнены с его стороны в настоящее время (с приложением доказательств направления в сетевую организацию документов по

исполнению мероприятий, установленных в технических условиях);

- 4. Правовое и документальное обоснование нарушения срока осуществления технологического присоединения по договору от 09.09.2013 № 2873/12;
- 5. Копия требования или иного документа Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области о выполнении мероприятий по строительству ЛЭП-0,4 до границы земельного участка заявителя;
- 6. Информацию о том, осуществлено ли в настоящее время технологическое присоединение, принадлежащего заявителя объекта по договору на технологическое присоединение от 09.09.2013 № 2873/12;
- 7. Иные документы, информацию, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу.
- 5 . Местной православной религиозной организации Прихода Храма Преображения Господня г. Чебаркуля Челябинской Епархии Русской Православной Церкви представить в Челябинское УФАС России в срок до 01 сентября 2015 года следующие документы (информацию):
 - 1. Выданы ли вам со стороны ООО «АЭС Инвест» в настоящее время акт о технологическом присоединении и акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности;
 - 2. Доказательства того, что в настоящее время технологическое присоединение принадлежащего вам объекта не осуществлено или осуществлено;
 - 3. Перечень мероприятий по технологическому присоединению, которые были возложены на ООО «АЭС Инвест» техническими условиями и исполнены со стороны сетевой организации в настоящее время, с приложением соответствующих документов;
 - 4. Доказательства мероприятий исполнения ПО технологическому присоединению, которые были возложены на вас техническими условиями и вашей стороны в настоящее время (с приложением исполнены с ДОКОЗОТЕЛЬСТВ направления в сетевую организацию ДОКУМЕНТОВ ПО исполнению мероприятий, установленных в технических условиях);
 - 5. Иную информацию и документы, имеющие отношение к рассматриваемым вопросам;
 - 6. Копию договора энергоснабжения, заключенного с ОАО «Челябэнергосбыт» при его наличии.

Копии документов (информацию), представляемых в Челябинское УФАС России, просьба заверить подписью, печатью представившего их лица и/или организации, прошить и пронумеровать, подготовить опись вложения.

Непредставление запрашиваемых документов и информации в указанный срок по требованию Челябинского УФАС России, а равно представление заведомо недостоверных сведений (информации) согласно статье 19.8 КоАП РФ влечет

наложение административного штрафа.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело, или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) <u>ОБЯЗАТЕЛЬНА.</u>